'Salvatoris nostri de hostium faucibus confugimus erecti, ubi ipsius pro-
tectione muniti, ad ejus laudem, qui nobis praesideat, constituimus 
ArchiprEesulem. 

2. Quo prsesenti Concilio, prasmisso triduano jejunio, decernimus, 
unumquemque nostrum pastorali cura, secundum Canonum instituta, 
regere populum sibi commissum. 

3. Ad heec sancimus, ut consilio Regis et optimatum regni, et Eccle-
sise plebis, eligamus Archidiáconos boni nominis viros, qui per Mona-
steria et parochitanas Ecclesias eundo, bis in anno Concilia celebrent, et 
lolium extirpando, gregi Domini prsedicationis semina ministrent, ipsa-
qua Monasteria sive Ecclesias ita disponant, quatenus nobis fideliter r a -
tionem reddant. Si verò quispiam eorum negotium sibi commissum in-

(1) El Marques de Mondéjar en sus A d a m m c i a s á la Historia del P. Juan de Mariana 
( §. 195 al 204) hizo valúas observaciones contra este Concilio. Ferreras en su Historia 
de E s p a ñ a al año 900 presentó ya los nombres de varios Obispos que venían equivocados, 
y por no haberle creído Flórez, embrolló los Episcopologios por salvar el Concilio. 

(2) Ms. Ovetens. Agila Auriensis. Argim. 
(8) Ms. Ovet. Theodesindus. 
(4 ) In excuss. Wimaredus. 
(5) Ms. Ovet. Et Eleca Csesaraugustanus et Rege prses. 
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d i g n é , et fraudulenter tractaverit, si forte Ecclesise servus extiterit à. 
dignitatis honore publicè remoto, septuaginta ei flagella conferamus, et 
initio, servitioque Ínfimo redigamus, et ad gradum pristinum nullo in 
tempore revocemus. Si autem ingenuus fuerit, nos Episcopi cüm comi-
tibus et plebe Ecclesiee conjucti, ut superius ab honore sublato septua
ginta flagella inferamus, et juxta sententiain canonicam et librum Got-
tlicítum, quidquid de facultatibus Ecclesiae ill icitè distraxerat, pro quan-
titate culpse persolvat, communique Consilio alius loco ejus succedat. 
Quod si quis Episcoporum veritatis contemptor injustè objecerit crimen 
Archidiácono, quod ratione nequeat probari; tantum de sais facultatibus 
false accusato impendat, quantum sí ipse Areliidiaconus foret convictus, 
persólvere debuerat. Insuper communi decreto Concilii pro foribus E c 
clesiae quadraginta dies pro commisso facinore pceniteat. 

4. Praeterea Monasteria, quse de Sancti Salvatoris Ovetensis Arclii-
episcopali datione, et regali concessione nobis singulis conferuntur, sin
gula ñdelibus disposítis provisoribus sedificare curemus, ne aliquam vi-
ctus inopiam toleremus; dum ad celebranda Concilia Ovetum venerimus; 
quae quidem Sedes Metropolitana ex Lucensi Sede Archiepiscopali est 
translata. Lucensis namque Sedes prius Metropolitana, Bracarae fuit 
deindè subdita; Bracara verb à gentibns destructa, Lucensis Sedes in 
Concilio Sancto Ovetensi Archiepisco pio est subdita. 

&. Omnes igitur Episcopi ordinati, seu in subscriptis sedibus ordinan
di, id est, in Bracara, in Tude, in Dumio, in Iria, in Conimbria, in Aquas-
calidas, in Veseo, in Lamego, in Coelenes, in Portugale, in Boenes, in 
Auriense, in Britonia, in Astorica, in ambas Legiones , quae sunt una 
Sedes, in Palentia, in Auca, in Saxamone, in Segovia, inOxoma, in Ave
la, in Salmantica, subditi sint Ecclesiae Ovetensi Salvatoris nostri Jesu-
Christi , qui pacificavit omnia ex Patre genitus ante saecula, qui ipsum. 
locum muro firmíssimo, montium videlicet munimine vallavit, et ante 
saecula ad fidelium salvationem praescivit, quos per servum suum Pela-
gium liberavit. Rogaiidus est itaqne ipse Dominas noster Jesus-Chri-
stus, ut omnes istas Sedes siipradictas, tarn populatas, quam etiam à 
gentibus dirutas pia miseratíone restituat, eisque tales Episcopos con-
ferat, qui ei placeant, sedemque Ovetensem Metropolitanam ut praesi-
dium habeant. Si verò antiquas sedes, quae in canonibus resonant, vel 
alias, quas modò nominavimus, id est, Legionem, Saxamonen, Coelenes, 
vel alias quas nec Suavi, uec Gottlii restaurare potuerunt, scire volueri-
tis , Idacium librum legite, et per ipsas civitates annotatas invenietis 
Sedes. 

6. Nunc igitur quicumque in praefatis sedibus inventi fuerint Ep i 
scopi, ad Concilium vocentur, eisque sicuti et nobis, in Asturiis mansio
nes singulae dentur , quibus quisque sua necessária teneat, ne dum ad 
Concilium tempore statute venerit, victus supplementum ei deficiat 
Asturiarum enim patria tanto terrarum spatio est distenta, ut non so
lum viginti Episcopis in ea singulae mansiones possint attribui, verum 
etiam (sicut praodictus magnus "Rex Carolus per Teodulphum Episcopum 
nobis signiiicavit) triginta Praesulibus ad vitae subsidia valeant impendí 
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singula loca. "Vos , ergo, venerandi Pontífices, in solitudiae redactas re
staúrate sedes, et per eas ordinate Antistitcs, quia qui doiuum Dei eedi-
ficat, semetipsum aedificat: unde et Daniel loquitur dieens: «Qui ad 
sijustitiam erudiunt muitos, fulgebunt quasi stellae in perpetuas seter-
snitates.» E t Dominus in Evangelio ait: «Gratis accepistis, gratis 
»date.» 

7. Ne igitur cuiquam videatur dissonum, et quasi rationi contra-
rium, Lucensem seu Bracarensem Archiepiscopatum Oveto fuisse trans-
latura, legimus Gotthos dignitatem Carthaginis Toleto transtulisse, 
eique sedes viginti subdidisso. Judicio autem divino propter peccata re-
acta cecidit Toletus, et elegit Asturias Dominus: Tolotus quippe in am-
bitu habet quinqué vel sex millia passuum, cujus cujus civitatis ambi
tus humano artificio actus, fuit destructus, quia valuit dissipari à genti-
bus. In Asturiarum verò circuitu posuit montes firmíssimos Dominus, 
et Dominus est custos in circuitu populi sui ex hoc nunc et usque in sae-
culum. Infra quorum montium ambitum (qui quidem vix (1) viginti die-
rum spatio valet circui) possunt viginti Episcopi mansiones singulas 
obtinere, suisque sedibus extra honesté providere. Roma namque ab 
hominibus sedificata, similí modo plures habet Episcopos, qui foris 
priesunt, et provident decenter suis sedibus, qufe eis necessária inini-
strant in civitatibus morantibus, et Romano Pontifici famulantibus, 
cujus Romani Pontificis Joannis jussu et consilio congregati sumus 
Oveto.